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Następny
 

20 kwietnia
Zapraszamy do lektury!

Pielgrzymuj…
Trwa Rok Święty 2025. Wierni diecezji kieleckiej pielgrzymujący do kościołów jubileuszowych będą 
mogli otrzymać specjalną pamiątkową pieczęć i zdobyć wyjątkowy certyfikat. Przypomnijmy, że 
w naszej diecezji wyznaczono szesnaście kościołów jubileuszowych. Pielgrzymując do ustanowio-
nych miejsc świętych, zgodnie z Dekretem Penitencjarii Apostolskiej, można uzyskać odpust jubi-
leuszowy udzielony przez Ojca Świętego, spełniając określone warunki. Pielgrzymi mogą również 
odebrać z Kurii Diecezjalnej w Kielcach Jubileuszowy Certyfikat Pielgrzyma z miejscem na specjalne 
pieczęci, które otrzymają odwiedzając daną bazylikę, czy sanktuarium. 	 /mł/

Zachwycili publiczność
Za nami koncert pieśni pasyjnych „Via Crucis”, 
który odbył się w kościele Ducha Świętego 
w Kielcach. Wśród wykonawców był nasz re-
dakcyjny kolega – Piotr Zawadzki. Publiczność 
usłyszała wspaniałe wykonanie dobrze znanych 
pieśni wielkopostnych oraz tych autorstwa 

Nowy wiceprezydent
Tomasz Porębski, dotychczasowy sekretarz mia-
sta Kielce, został nowym wiceprezydentem. Za-
stąpi Bartłomieja Zapałę, odwołanego w ubiegły 
piątek. Porębski będzie nadzorować m.in. edu-
kację, kulturę, sport i promocję. Nie zajmie się 
polityką społeczną, którą tymczasowo przejmie 
prezydent Agata Wojda. Nowy wiceprezydent 
podkreśla, że jego nominacja wynika z kompe-
tencji, a nie polityki. Wkrótce ruszy konkurs na 
nowego sekretarza miasta. W przeszłości Poręb-
ski był dziennikarzem (między innymi Radia eM) 
i rzecznikiem Ratusza oraz pracownikiem stara-
chowickiego samorządu. 	 /mp/  K
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m.in. ks. Jana Kaczmarka, Jadwigi Koczanow-
skiej czy bł. Honorata Koźmińskiego, w aran-
żacji Pawła Łukowca. W kościele znajdującym 
się na kieleckim Osiedlu Na Stoku zaśpiewała 
wybitna sopranistka Renata Drozd oraz chór 
Adoramus. Narratorem był wspomniany Piotr 
Zawadzki, prezenter i dziennikarz Radia eM 
Kielce, który odczytał rozważania autorstwa ks. 
Jana Kaczmarka. 	 /mł/
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Podróż za złotówkę
Od kwietnia mieszkańcy i turyści mogą łatwiej 
dotrzeć do najważniejszych atrakcji Gór Świę-
tokrzyskich - między innymi do Świętej Kata-
rzyny czy Nowej Słupi można teraz dojechać za 
symboliczną złotówkę. Bus obsłuży trasę wokół 
głównego pasma Gór Świętokrzyskich, łącząc 
kluczowe miejscowości w regionie. Przystanki 
obejmują m.in.: Bodzentyn, Świętą Katarzynę, 
Ciekoty, Krajno, Bieliny, Hutę Szklaną i Nową Słu-
pię. Kursy realizowane będą w obu kierunkach, 
umożliwiając podróże zarówno mieszkańcom, 
jak i turystom odwiedzającym Łysogóry.  Połą-
czenie będzie działać do końca roku. 	 /mk/
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„Trzynastki” dla emerytów 
Od 1 kwietnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
rozpoczął wypłatę trzynastej emerytury. Dodat-
kowe świadczenie trafi do emerytów i rencistów, 
którzy nabyli prawa emerytalne do 31 marca. – 

Dzień Otwarty w „Nazarecie”
Już w najbliższy czwartek (10 kwietnia) w Li-
ceum Ogólnokształcącym im. św. Jadwigi Kró-
lowej w Kielcach odbędzie Dzień Otwarty, na 
który zaproszeni są wszyscy przyszli licealiści. 
Popularny „Nazaret” to nie tylko jedna z naj-
lepszych szkół średnich w regionie, ale także 
w kraju. Dzień Otwarty rozpocznie się o go-
dzinie 15.30 i zakończy o 18. Placówka ogło-

siła nabór do klas pierwszych na rok szkolny 
2025/26. Uczniowie mogą wybrać jeden 
z trzech profili: 1A: język polski/angielski i hi-
storia/biologia; 1B: biologia, chemia oraz 1C: 
matematyka, fizyka/geografia. 	 /mł/

Pijani i interwencje
Osoby w stanie upojenia alkoholowego przy-
sparzają sporo pracy świętokrzyskim poli-
cjantom. Jak informuje asp. Maciej Ślusarczyk 
z zespołu prasowego świętokrzyskiej policji, 
w zeszłym roku wpadło dokładnie 4166 osób. 

Na skraju bankructwa
Przedsiębiorcy zajmujący się branżą OZE i wy-
konujący inwestycje w ramach programu „Czy-
ste powietrze” skarżą się na brak rozliczeń. Be-
neficjenci podpisywali umowy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska, firmy wyko-

GUM dla przedsiębiorców
Świętokrzyscy przedsiębiorcy mogą rozwijać 
swój potencjał dzięki Kampusowi Laborato-
ryjnemu Głównego Urzędu Miar. Nowoczesny 

Pierwsza grupa seniorów - w województwie 
świętokrzyskim to prawie 34 tysiące osób - swo-
je „trzynastki” otrzymała już 1 kwietnia. Dodat-
kowe roczne świadczenie pieniężne przysługuje 
w wysokości najniższej emerytury, która w tym 
roku wynosi 1878,91 zł brutto. Aby je otrzymać, 
nie trzeba składać żadnego wniosku – mówi Pa-
weł Szkalej, rzecznik kieleckiego oddziału ZUS. 
W sumie w województwie trzynastą emeryturę 
otrzyma ponad 272 tysiące osób. 	 /mk/ 

nywały prace, a zwrotu pieniędzy z funduszu 
nie dostały. - Inwestowałem własne pieniądze 
wierząc w to, że po miesiącu otrzymam zwrot 
kosztów. Minął rok i nie dostałem nic. Musia-
łem zawiesić moją działalność, jestem na skra-
ju bankructwa - mówi Przemysław Kowalski, 
przedsiębiorca. Władze funduszu tłumaczą się 
koniecznością weryfikacji wniosków i wieloma 
nadużyciami ze strony firm. Więcej na ten te-
mat piszemy na emkielce.pl.	  /ar/

możemy zabezpieczać od strony metrologicznej 
choćby sprawdzanie poprawności działania róż-
nych przyrządów pomiarowych, uczynienie ich 
wiarygodnymi. Dotyczy to różnych aspektów 
związanych zarówno z życiem społecznym, go-
spodarczym, jak i potrzebami przedsiębiorstw 
– wyjaśnia Jacek Semaniak, prezes Głównego 
Urzędu Miar. 	 /mk/

kompleks, mający swoją siedzibę w Kielcach, 
pozwala firmom z regionu – ale nie tylko – reali-
zować komercyjne projekty wdrożeniowe i ba-
dawcze. – W Świętokrzyskim Kampusie GUM 
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Łamią prawa
Blisko 1900 kontroli przeprowadzili w ubie-
głym roku inspektorzy z Okręgowej Inspek-
cji Pracy w Kielcach. Działania objęły swoim 
zakresem ponad 80 tysięcy osób pracujących 
w naszym regionie. Okazuje się, ze prawdzi-

tel. 788 806 705
bandrowski.com@gmail.com

Malowanie i szpachlowanie
Regipsy
Panele ścienne i podłogowe
Glazura, terakota, gresy
Usługi hydrauliczne, elektryczne

reklama
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ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY, 
PIT-y , KOREKTY KINDERGELD 

ZASIŁKI NA DZIECI

25-647 Kielce, ul. Częstochowska 21 lok. 2, 
(naprzeciw II-go Urzędu Skarbowego)

tel.: 41 249 57 83
 kancelariakielce@wp.pl

ROZLICZENIA Z ZAGRANICZNYMI 
URZĘDAMI SKARBOWYMI

 SIS Kancelaria Prawno-Finansowa
UWAGA ZMIANA 

ADRESU
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Rodzin zastępczych za mało…
W województwie świętokrzyskim jest obecnie 
958 rodzin zastępczych, ta liczba wciąż się zmie-
nia. Niestety, nieustannie jest ich za mało. – Dą-
żymy do sytuacji, żeby wszystkie dzieci trafiały 
do rodzin zastępczych, bo to najlepsza forma 
pomocy. One oferują nie tylko miłość, oddanie 
i pozytywne relacje, ale także wsparcie zgodnie 

tel. 503 433 630, 41 30 23 404
www.kamieniarstwo-sobieraj.pl

KAMIENIARSTWO
SOBIERAJ
Górno, ul. Targowa 44

NAGROBKI

KOSTKA

NAPISY NAGROBNE

RENOWACJA NAGROBKÓW

ze sztuką wychowywania dzieci – informuje Elż-
bieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Po-
lityki Społecznej w Kielcach. Rodziny zastępcze 
przechodzą wiele szkoleń, dokształcają się, uczą 
jak wychowywać nie swoje dzieci. 	 /mak/

Nowa profilaktyka
„Moje zdrowie – bilans zdrowia osoby dorosłej” 
to kompleksowy program profilaktyczny, który 
od maja zastąpi pilotaż Profilaktyka 40+. Tym 
razem ma być on dostępny dla szerszej grupy 
osób. W ramach programu pacjenci w wieku 
20-49 lat będą mieć wykonywane profilaktycz-
ne badania bilansowe raz na pięć lat. Natomiast 

– Rok wcześniej były to 3902 przypadki, a tyl-
ko w tym - już blisko 650 osób. Interwencje 
wobec nietrzeźwych zawsze są nieprzewidy-
walne i trudne. Bywa, że policjanci spotykają 
się z nagłymi wybuchami agresji i atakami – 
mówi. Konsekwencją dla agresorów jest pobyt 
w płatnej celi albo w placówce medycznej. 
Przypomnijmy, że izbę wytrzeźwień w naszym 
mieście zlikwidowano w 2010 roku.	  /ar/

wą bolączką jest nieterminowe wypłacanie 
wynagrodzeń. Od 2023 roku przybyło takich 
zdarzeń aż dwukrotnie – zauważa Jan Jóźwik, 
okręgowy inspektor pracy w Kielcach. Wiele 
nieprawidłowości dotyczy także terenu bu-
dów: tam kontrole wykazały między innymi 
brak środków ochrony indywidualnej, czy nie-
prawidłowe zabezpieczenia pracowników na 
rusztowaniach. 	 /ar/

w przypadku pacjentów powyżej 49. roku życia 
będą one przeprowadzane raz na trzy lata. Z ko-
lei u osób powyżej 60. roku życia będzie dostęp-
ne dodatkowe badanie w kierunku diagnostyki 
chorób otępiennych. 	 /mak/
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl

Pan Paweł, właściciel jednej z działek podkreśla, że mimo 
poświęcenia ogromnej ilości czasu, by uporządkować ten 
kawałek własnej ziemi, to jednak zdecydowanie warto.
– Wiosną, latem, a nawet kiedy jesień jest jeszcze ciepła - 
każdą wolną chwilę spędzam tutaj z rodziną. Mamy domek, 
huśtawkę, hamak, zjeżdżalnię, więc wszyscy świetnie się ba-
wimy na łonie natury i tylko w swoim towarzystwie. Dzieci 
mogą się tutaj wybiegać. Mieszkamy w bloku, więc to świetna 
odskocznia od tłoku i głośnych ulic miasta. Oprócz tego 
wieczorem możemy urządzić grilla czy rozpalić ognisko 
i chętnie z tego korzystamy. No i oczywiście wiśnie, jabłka 
czy maliny z własnego ogrodu to największa oraz najlep-
sza rekompensata żmudnej pracy na działce – opisuje pan 
Paweł.

KWIATY, ACH TE KWIATY!
Kwiaty i pracę w ogrodzie uwielbia pani Bożena. Jak pod-
kreśla, pierwsze oznaki wiosny, takie jak przebiśniegi czy 
ranniki już przekwitły. Teraz w naszych ogrodach królują 
ciemierniki, przylaszczki, zawilce, miodunki.
– Kocham te zwiastuny najpiękniejszej pory roku. Kiedy 
wychodzę do ogrodu i mogę patrzeć na te wszystkie kolory 

Wreszcie przyszła wiosna! Oprócz słońca i ciepłych dni wracają 
zielone trawy, krzewy i drzewa, a także kolorowe oraz pachnące 

kwiaty. To czas, w którym dbamy o nasze ogrody, działki czy balkony. 
A co w wiosennej trawie piszczy?

temat numeru/reklama

Skoro nastały pierwsze ciepłe dni, to praca wre już na dział-
kach i w ogrodach. Nie inaczej jest na terenie rodzinnych 
ogrodów działkowych „Skałka”.

CISZA I SPOKÓJ
– U nas mamy około 160 działek, na większości z nich widać 
już zaangażowanie właścicieli. Trwają porządki, przycinanie 
krzewów, sianie warzyw czy jakieś nasadzenia. Po zimie jest 
zawsze dużo pracy, choćby przy trawie. Część działkowców 
urządza się także w domkach, naprawiają ogrodzenia i tym 
podobne. Zatem generalnie sezon działkowy ruszył pełną 
parą – potwierdza Krzysztof Kubalski, prezes rodzinnych 
ogrodów działkowych „Skałka” w Kielcach.

Zapachniało wiosną!
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PRACOWNIA 
REZONANSU MAGNETYCZNEGO

• KIELCE: ul. Warszawska 146
	 Rejestracja: 41 200 30 04,  
	 780 733 393, 510 249 860 
 	 rejestracja.kielce@imares.pl

• PIŃCZÓW (budynek szpitala): ul. Armii Krajowej 22
	 Rejestracja: 41 200 30 01, 690 303 356
	 rejestracja.pinczow@imares.pl

• OPOCZNO (budynek szpitala): ul. Partyzantów 30
 	 Rejestracja: 44 741 60 58, 780 280 477 
	 rejestracja.opoczno@imares.pl	

DIAGNOSTYKA 
XXI WIEKU

Imares Sp. z  o. o. ma zaszczyt i przyjemność poinformować o dostępnej 
dla Państwa Pracowni Rezonansu Magnetycznego przy ul. Warszaw-
skiej 146 w Kielcach.
Pracownia wyposażona jest w nowoczesny aparat z wieloma opcja-
mi oprogramowania, który ponadto wyróżnia się większą średnicą 
otworu magnesu  70 cm oraz zdecydowanie większą nośnością stołu 
roboczego do 227 kg. 
Pracownia  poza standardowymi badaniami takimi jak : badania gło-
wy, kręgosłupa, stawów, brzucha, piersi, naczyń żylnych i tętniczych, 
wykonuje także badania  miednicy mniejszej u kobiet w kierunku wy-
krywania endometriozy, miednicy mniejszej u mężczyzn w kierunku 
wykrywania chorób prostaty oraz wiele innych, niestandardowych 
badań diagnostycznych.
Imares Sp. z o.o.  jako jedyny podmiot leczniczy w regionie oferuje 
ambulatoryjne wykonywanie  badań w krótkotrwałym znieczuleniu 
ogólnym dla osób dorosłych oraz dla dzieci o masie ciała powyżej 10 kg. 
Znieczulenie ogólne pozwala wykonać badanie rezonansem magne-
tycznych wszystkim tym pacjentom, którzy ze względów lekowych 
(klaustrofobia), zaburzeń psychicznych lub zdrowotnych  nie są w stanie 
pozostawać bez ruchu w czasie wykonywania badania.
Pracownia rezonansu magnetycznego przy ul. Warszawskiej 146 w Kiel-
cach od dnia 1 lutego 2024r wykonuje badania nieodpłatnie w ramach 
kontraktu podpisanego z OW NFZ w Kielcach oraz badania odpłatne 
w ramach usług komercyjnych, zgodnie z obowiązującym cennikiem.

Pacjenci, chcący wykonać sobie badania w ramach usług komercyjnych 
nie muszą podsiadać skierowania na badanie od lekarza specjalisty do 
pracowni rezonansu magnetycznego.
Naszym pacjentom oferujemy bardzo krótkie terminy oczekiwania na 
badania oraz na  opis badania.
Pacjenci zainteresowanymi badaniami  mogą rejestrować się w tu-
tejszej pracowni w godzinach od 7:30 do 20:00 pod numerami 
telefonów : 780 733 393, 510 249 860 lub 41 200 30 04.
Jesteśmy dla Państwa dyspozycji.
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i formy, czuję ogromną radość. To jednak wymaga dużo 
pracy i czasu. Ostatnio przycinałam hortensje i lawendy, 
sprzątałam liście, a także nawoziłam roślinność. Przede mną 
jeszcze wertykulacja trawnika i plewienie – informuje pani 
Bożena, dodając, że wokół jej domu można już dostrzec 
kwitnące bratki, pierwiosnki, żonkile. Forsycja także daje 
o sobie znać.
– Kwiatów już jest naprawdę sporo, jednak z utęsknieniem 
czekam na tulipany. Chociaż wszystkie kolory są wspaniałe, 
to jednak wyczekuję na te żółte, które zawsze sprawiają, że 
uśmiech pojawia się na mojej twarzy. Podobnie magnolie, 
które mają już piękne pąki, a to oznacza, że za chwilę będą 
zachwycały niepowtarzalnymi kwiatami i zapachem – zdra-
dza nasza rozmówczyni.

A DO LETNICH SAŁATEK?
To idealny moment, by pomyśleć o warzywnych kącikach, które 
dadzą nam w przyszłości w pyszne i zdrowe posiłki. Należy 
jednak zadbać o odpowiednie warunki do ich wzrostu, takie jak 
stałe dostarczanie światła i wilgoci. O tym wszystkim pamięta 
pani Bożena, która oprócz ogrodu dba także o warzywnik.
– Teraz jest odpowiedni czas na zasianie choćby sałaty, rzod-
kiewki czy marchewki. To dotyczy również ziół, takich jak ba-
zylia czy koperek. Lubię hodować swoje pomidory, ich smak 
i zapach są dużo lepsze niż tych kupionych w sklepach. Dlatego 
teraz muszę zadbać o siew rozsad. To dotyczy także papryki – 
informuje pani Bożena.

A W SKLEPACH RUCH…
Wraz z pierwszymi oznakami wiosny kielczanie przypomnieli 
sobie o zakupach tego, co upiększa balkony i działki. Od po-
łowy marca w jednym z kieleckich sklepów „Agrocentrum” 
ruch jest naprawdę spory.
– Zaczął się sezon na nawozy, ziemię, torfy – sprzedajemy te 
produkty każdego dnia i to w dużej ilości. Podobnie jak do-
nice do wysiewu czy narzędzia do uprawy roślin. Najczęściej 
klienci kupują sekatory, bo to czas, kiedy ogrodnicy przycinają 
drzewa i krzewy – mówi nam jedna z pracownic „Agrocen-
trum”. Kobieta informuje także o ogromnym zapotrzebowaniu 
na środki ochrony roślin.
– Chodzi zwłaszcza o specyfiki, które będą na bieżąco wy-
korzystywane do pryskania drzewek i krzewów w ogrodzie. 
Klienci pytają też o maty do ściółkowania przeciwko ślima-
kom, włókniny do przykrywania roślin, włókniny do sadzenia 
oraz folie. Poza akcesoriami chętnie kupują także nasiona 
i cebulki. Wśród warzyw najpopularniejsze są marchewki, 
buraki, pietruszki. Natomiast jeśli chodzi o kwiaty, najczę-
ściej sprzedajemy aksamitki, astry, słoneczniki ozdobne, cynie 
daliowe, petunie, maciejki. Jeszcze chwila i zacznie się sezon 
na kwiaty balkonowe. Co roku królują pelargonie i surfinie 
– wymienia.
Wiele osób chcących zadbać o swój ogród wiosną wybiera ro-
śliny wieloletnie, które bez większych zabiegów kwitną co rok. 
To między innymi irysy, konwalie, chabry, dzwonki, liliowce. 
Dużą popularnością cieszą się też magnolie, azalie i piwonie. 

reklama
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Sprzed dworca kolejowego w Kielcach zniknie 29 miejsc par-
kingowych – niemal połowa wszystkich dostępnych. Zamiast 
nich powstaną m.in. ścieżka rowerowa oraz… postój dla jed-
nośladów. Inwestycja budzi skrajnie negatywne opinie miesz-
kańców. Oto te, które pojawiły się pod naszymi materiałami:

Kielczanie: „Terror rowerowy trwa”

Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego w Nowinach 
otwiera nowy kierunek. Siatkarki, to wasz moment!

Karol Łukasiewicz 
„I cóż, będziemy po raz kolejny na czołówkach 
jako przykład absurdu. Miasto, w dodatku wo-
jewódzkie, z ‚wyremontowanym’ dworcem i bra-
kiem dojazdu tam samochodem. Pociągi są ‚eko’, 
korzystanie z komunikacji miejskiej jest ‚eko’ to 
i dojazd do dworca musi być ‚eko’: rowerkiem albo 
piechotką, dla zdrowotności”.
Lucyna Bukato:
„Terror rowerowy w Kielcach trwa…”.
Agnieszka Tuzimek: 
„Kielce i tak są wykluczone komunikacyjnie, nie 
ma jak dojechać gdziekolwiek, to po co miejsca 
parkingowe? Z ciekawości polecam zerknąć, ile jest 
miejsc parkingowych przy dworcach w Skarżysku 
albo Radomiu, ile ludzi z nich korzysta (…). To 
jest skandal”.
Krzysztof Kiss – artysta estradowy:
„Należy polikwidować wszystkie parkingi, a za 
chodzenie po chodnikach pobierać opłaty, dla-

tego trzeba koniecznie porobić strefy płatnego chodzenia, 
szczególnie w centrum, a później i na peryferiach!”
Michał J. H. Rawicz:
„I bardzo dobrze, bo to nie jest miejsce do parkowania tylko 
do wysadzenia kogoś i dalej wio…”. 
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Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego im. Włodzimie-
rza Leonarda Lubańskiego w Nowinach dysponuje nowoczesnym 
zapleczem sportowym, w tym pełnowymiarową halą sportową, si-
łownią oraz dostępem do basenu „Perła" w Nowinach i internatem. 
Jest tu boisko trawiaste, boisko ze sztuczną nawierzchnią i orlik. 
Nad rozwojem uczniów czuwa wykwalifikowana kadra trenerska 
i pedagogiczna, a nawet specjalista fizjoterapii.
Dni otwarte szkoły odbędą się 13 i 27 kwietnia oraz 18 maja w go-
dzinach od 10:00 do 14:00. Rekrutacja potrwa od 19 do 30 maja, 
a testy sprawnościowe zaplanowano na 3 i 4 czerwca. - Liceum 
Mistrzostwa Sportowego w Nowinach to miejsce, gdzie pasja do 
sportu łączy się z solidnym wykształceniem. Do tej pory placówka 
skupiała się na piłce nożnej, ale już od przyszłego roku szkolnego 
nowością w ofercie edukacyjnej będzie klasa o profilu piłki siatkowej 
dla dziewcząt. Będzie to doskonała okazja dla młodych zawodni-

To jedyna taka szkoła w województwie 
świętokrzyskim. Liceum Mistrzostwa Sportowego 
w Nowinach od lat przyciąga młodych sportowców, 
którzy chcą łączyć naukę z profesjonalnym 
treningiem. Teraz placówka wychodzi naprzeciw 
oczekiwaniom dziewcząt. Od nowego roku szkolnego 
rusza klasa piłki siatkowej.

Wójt gminy Nowiny, Łukasz Gryń: Świetna kadra trenerska i pedagogiczna, 
dostęp do fizjoterapeuty, nowoczesna infrastruktura i treningi na basenie 
„Perła”, a także znakomita atmosfera to tylko część atutów naszej szkoły 
sportowej. Zachęcam do szczegółowego zapoznania się z ofertą podczas dni 
otwartych placówki.  

czek do rozwijania swoich umiejętności pod okiem najlepszych 
trenerów. Zapraszam młodych sportowców do skorzystania z oferty 
naszej placówki. Warto uczyć się z najlepszymi – przekonuje wójt 
gminy Nowiny, Łukasz Gryń, który wspólnie z dyrektorem Liceum 
Ogólnokształcącego w Nowinach, Łukaszem Ubożakiem, podjęli się 
utworzenia klasy mistrzostwa sportowego piłki siatkowej dziewcząt.
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Kielczanie: „Terror rowerowy trwa”

Studio Radia eM Kielce odwiedził 
nowy prezes i właściciel Korony Kielce, 
Łukasz Maciejczyk. Opowiedział 
między innymi o reakcji żony na jego 
deklarację przejęcia klubu, pomyśle na 
prowadzenie Złocisto-Krwistych oraz 
tym, gdzie widzi Koronę za dziesięć lat

Na Koronę wydaje się lekko 
rony pojawił się kilka miesięcy wcześniej. Planowałem złożyć ofertę 
miastu po zakończeniu rundy wiosennej, ale sytuacja po konfe-
rencji pani prezydent i pana Siewierskiego przyspieszyła decyzję.

MŻ: - Czy są już pierwsze kluczowe decyzje? 

ŁM: - Tak. Jeśli chodzi o radę nadzorczą, powołaliśmy pana Mi-
chała Kuryłka i Leszka Czarnego. Prezesem również zostałem ja 
— z przyczyn oczywistych.

MG: - Czy nie obawia się Pan, że prowadzenie klubu, które często 
wiąże się z dokładaniem pieniędzy, odbije się na Pana głównej dzia-
łalności gospodarczej?

ŁM: - W pierwszej fazie na pewno będzie trzeba klub ustabilizować 
i ja chcę być gwarantem tej stabilności. W dłuższej perspektywie 
liczę, że Korona zacznie na siebie zarabiać, a zyski będą reinwesto-
wane w budowę marki. To nasza świętokrzyska perełka, o którą 
trzeba dbać.

MŻ: - Jak przełożyć dobre zarządzanie firmą na zarządzanie klubem 
sportowym? Ma Pan już pomysł i sprawdzone metody?

ŁM: - Tak. Trzeba otoczyć się odpowiednimi ludźmi na kluczo-
wych stanowiskach. W mojej firmie to się sprawdziło i nawet 
podczas mojej nieobecności wszystko działa. W klubie musi być 
podobnie. Pewnie pojawią się korekty kadrowe, bo wiemy, że do 
tej pory funduszy brakowało i niektóre etaty były łączone. Chcę, 
by za poszczególne działy odpowiadały konkretne osoby.

MG: - Rola prezesa to także filtrowanie tej fałszywej pomocy i unikanie 
osób, które nie mają najlepszych intencji wobec klubu. 

ŁM: - Dlatego nie wykluczam, że w którymś momencie prezes 
może zostać zastąpiony przez inną osobę. A ja będę chciał spojrzeć 
na sytuację z perspektywy właściciela, aby ten filtr był podwójny. 

MŻ: - Na czym skupi się Pan do końca tego sezonu?

ŁM: - Na zapełnianiu stadionu. Udało się wyprzedać bilety na mecz 
z Radomiakiem, mam nadzieję, że na Widzew też będzie komplet. 
Chcemy również wzmacniać zainteresowanie poprzez obecność 
znanych osób, youtuberów, którzy spotkają się z kibicami. Chodzi 
o to, by stadion żył nie tylko piłką, ale także innymi atrakcjami, 
które przyciągną rodziny i młodych kibiców.

MŻ: - Gdzie będzie Korona Kielce w 2035 roku? 

ŁM: - W rękach Łukasza Maciejczyka. Czy będą trofea? Zobaczy-
my. Nie wybiegajmy zbyt daleko w przyszłość. 

- Dziękujemy za rozmowę.Ro
zm

ow
a 

z 
Łu

ka
sz

em
 M

ac
ie

jc
zy

ki
em

, p
re

ze
se

m
 i 

wł
aś

cic
ie

le
m

 K
or

on
y 

Ki
el

ce
 / 

ro
zm

aw
ia

li 
M

ic
ha

ł G
aj

os
, M

at
eu

sz
 Ż

el
az

ny

Michał Gajos: - Panie Prezesie, jak to jest wydać sześć milionów 
złotych w niespełna trzy miesiące? 

Łukasz Maciejczyk: - Jeszcze nie wiem... bo wydałem dopiero trzy 
(śmiech). Ale jak to jest wydać trzy miliony? Lekko. Bo wydaje 
się na coś, co sprawia ogromną przyjemność i jest spełnieniem 
marzenia. Nie uważam, żeby to były źle zainwestowane pieniądze.

Mateusz Żelazny: - Żona pewnego dnia przy śniadaniu nie zadała 
pytania: „Jezu, Łukasz, co Ty robisz? Sześć milionów na klub pił-
karski?”

ŁM: - Żona w którymś momencie powiedziała jasno: „Jeśli to 
Twoje marzenie, które chcesz spełnić — to spełniaj.”

MG: - To marzenie wynikało z kibicowania? Może jako dzieciak czy 
nastolatek myślał Pan o karierze piłkarskiej? 

ŁM: - Grałem amatorsko, na pozycji bramkarza — w Neptunie 
Końskie i lokalnym GRK-sie w Końskich. Ale pomysł zakupu Ko-
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Ocalmy polską szkołę 
- Okrojona została też podstawa programowa nauczania historii 
i literatury polskiej. 

- Z listy lektur skreślane są te związane z wychowaniem pa-
triotycznym. Zatwierdzony jest podręcznik historii pisany 
przez autorów polskich i niemieckich. To jest krok w stronę 
tego „europejskiego obszaru edukacyjnego”. Zagrożenie jest 
więc takie, że treści patriotyczne związane z historią, kulturą, 
tradycją Polski będą usuwane, w imię tworzenia super-pań-
stwa europejskiego. Ma w nim obowiązywać wersja historii 
wyprana z patriotyzmu i chrześcijaństwa, które kształtowało 
Europę przez wieki. 

- Wiele kontrowersji wzbudza tzw. edukacja zdrowotna. Dzię-
ki protestom, które odbywały się na przełomie 2024/2025 roku 
udało się wymusić decyzję ministerstwa, aby była od września 
nieobowiązkowa. Ale co dalej? 

- Prowadzimy kampanię edukacyjną: „Tak dla edukacji, Nie 
dla deprawacji”. Ona jest skierowana do rodziców i tych osób, 
którym zależy na polskiej szkole. Dobro dzieci i młodzieży 
jest wspólną sprawą. Dotychczas tematyka seksualna była 
wykładana w ramach wychowania do życia w rodzinie. Ro-
dzina i małżeństwo były punktem odniesienia. Wyjęcie sfery 
seksualnej z ram rodziny i włożenie w ramy zdrowia to prze-
kaz, że rodzina nie jest najważniejsza. Ponadto w podstawie 
programowej można zauważyć propagowanie wzorca innego 
niż ojciec, matka i dzieci. Na przykład dwie kobiety i dzieci lub 
dwóch mężczyzn i dzieci. Poza tym rodzina pokazywana jest 
w czarnych barwach, w kontekście rozwodów, separacji itp. 

- Jak będzie wyglądała wspomniana kampania informacyjna? 

- Chcemy dotrzeć do ludzi z informacjami o podstawie progra-
mowej przedmiotu „edukacja zdrowotna” i o tym, jak wygląda 
ona na Zachodzie, bo tam, już można obserwować jej zgubne 
skutki. Szukamy więc wolontariuszy do prowadzenia spotkań, 
rozpowszechniania informacji w gronie swoich znajomych 
oraz prowadzenia kampanii w mediach społecznościowych. 
Kończymy przygotowywanie pakietu materiałów, prezentacji 
i broszur, które będzie można przedstawiać na spotkaniach. 
Liczymy też na współpracę z parafiami, bo będzie moduł do-
tyczący lekcji religii. Kontakt do nas można znaleźć na stronie: 
www.ratujmyszkole.pl. Zapraszam do współpracy. 

- Dziękuję za rozmowę. 
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waniu dzieci i młodzieży zawiązali Koalicję na Rzecz Ocalenia 
Polskiej Szkoły. Dlaczego? 

- Koalicję tworzy około 80 organizacji i przybywają kolejne. 
Uważamy, że polskiej szkole grozi niebezpieczeństwo na róż-
nych polach. Zagrożenie dotyczy m.in.: ograniczania lekcji reli-
gii, historii, wprowadzania edukacji seksualnej. Jest też potężne 
zagrożenie pod nazwą „europejski obszar edukacyjny”, który 
zwiastuje przejęcie przez władze UE zarządzania edukacją dzie-
ci w krajach członkowskich. Jeśli zostanie to zrealizowane, de-
cyzje dotyczące kształtu polskiej szkoły nie będą podejmowane 
przez polski rząd, ale przez władze UE. 

- Omówmy krótko te zagrożenia. Od września ma być jedna godzi-
na religii, w szkołach ponadpodstawowych jedynie na pierwszych 
lub ostatnich godzinach lekcyjnych. 

- Religia wspiera rozwój młodego człowieka, daje impuls do sa-
mowychowania i kształcenia charakteru. Jednak najistotniejszy 
aspekt tego przedmiotu, to jest wskazanie na znaczenie Pana 
Boga, na kształtowanie relacji z Nim i tego, że On powinien 
być na pierwszym miejscu, wtedy wszystko jest na właści-
wym. Dodam, że rozporządzenia ministerstwa wydawane są 
bez porozumienia z władzami Kościoła Katolickiego i innych 
Kościołów. Można je więc określić jako bezprawne. 

Więcej powiemy w audycji „Tak wierzę” we wtorek, 8 kwietnia, o godz. 20 w Radiu eM Kielce. 

Rekolekcje wielkopostne pt. „Ojcze Nasz”Rekolekcje wielkopostne pt. „Ojcze Nasz”
Głosi ks. prof. Waldemar Chrostowski 
Poniedziałek – Niedziela 19.30 (7-13 kwietnia 2025)
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Świątecznie wspieramy ekonomię społeczną
Wielkanocne baranki, kolorowe pisanki, koszyczki, zajączki, stroiki i inne dekoracje wielkanocne – to 
wszystko będzie można zakupić podczas Wielkanocnego Kiermaszu Ekonomii Społecznej, który już za 

kilka dni odbędzie się w Kielcach.

Wielkanocny Kiermasz Ekonomii Społecznej to wyjątkowe wy-
darzenie, które od wielu lat – w imieniu Samorządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego - organizuje Regionalny Ośrodek Poli-
tyki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego w okresie przedświątecznym. Tegoroczny 
Kiermasz organizowany jest w ramach projektu pn. „Koordyna-
cja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.

„Podczas kiermaszu będzie można zakupić piękne prezenty dla 
bliskich, niepowtarzalne ozdoby i dekoracje świąteczne, aby ro-
dzinne spotkania mogły odbywać się przy kolorowym, pięknie 
udekorowanym stole. Ozdoby te zostały ręcznie wykonane przez 
ludzi o niezwykłych umiejętnościach i wrażliwości artystycznej, 
reprezentujących warsztaty terapii zajęciowej, zakłady aktyw-
ności zawodowej, przedsiębiorstwa społeczne, fundacje i stowa-
rzyszenia” – mówi Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
Renata Janik.

Kiermasz odbędzie się w dniach 7 i 8 kwietnia br. w Urzę-
dzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego oraz 
dziesięciu instytucjach publicznych, mających swoją siedzibę 
w stolicy regionu. 

„Zapraszamy do zakupu wyjątkowych i niepowtarzalnych deko-
racji świątecznych w: Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Otwórzmy serca
 i wspólnie wspierajmy ekonomię 

społeczną w naszym regionie!

Świętokrzyskiego, Wojewódzkim Urzędzie Pracy, Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, 
Świętokrzyskim Centrum Onkologii, I i II Urzędzie Skarbowym, 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Krajowym 
Ośrodku Wsparcia Rolnictwa, Wojewódzkim Szpitalu Zespolo-
nym oraz Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała 
w Czerwonej Górze” 
- informuje Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej.

Artykuł napisany został w ramach projektu pn. „Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim” w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027, Działanie 04.13 Wysokiej jakości system włączenia społecznego, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.
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Nie kupuj, adoptuj!

Choć nasza wiedza na temat 
bezdomności zwierząt jest coraz 
większa, to i tak do schronisk trafiają 
setki zwierzaków rocznie. 4 kwietnia 
obchodziliśmy Światowy Dzień 
Zwierząt Bezdomnych, zatem to idealny 
moment, aby zastanowić się, jak 
możemy pomóc i poprawić ich los

Natalia Karolak, specjalistka w zakresie weterynarii i bez-
domności zwierząt, koordynatorka projektu Karmimy Psiaki 
w Fundacji Sarigato, informuje o najważniejszych aspektach 
tego problemu. 
 – Przede wszystkim, zamiast kupować czworonoga, lepiej 
zdecydować się na adopcję. Powinna to być świadoma i doj-
rzała decyzja. Przed przygarnięciem zwierzaka pod swój dach, 
powinniśmy przygotować się do tego jak najlepiej. Kluczowa 
jest rozmowa. Musimy dowiedzieć się, czy na pewno każdy 
domownik jest świadomy zmian, z którymi się to wiąże. Warto 

również wybrać się do schroniska i porozmawiać z doświad-
czonymi osobami, aby w pełni przygotować się do adopcji  

– mówi Natalia Kowalik. 

CHIPOWANIE I NIE TYLKO
– Bądźmy odpowiedzialnymi i troskliwymi opieku-
nami dla swoich czworonogów. Czasami możemy 
nie zdawać sobie sprawy, że wypuszczenie kota 

na zewnątrz, czy zwykły spacer z psem mogą 
skończyć się zaginięciem  pupila. Takie historie 
się zdarzają, dlatego tak ważne jest chipowanie 
i znakowanie zwierzaka. Warto także pamiętać 

o konieczności sterylizacji i kastracji swoich czwo-
ronożnych przyjaciół  – dodaje nasza rozmówczyni.
– Potrzebna jest ciągła edukacja społeczna i budowanie świa-
domości na temat bezdomności zwierząt. Jeżeli ktoś ma czas 
i chęci, dobrym sposobem jest dołączenie do wolontariatu 
w schronisku. Wspierać możemy również finansowo, wpła-
cając darowiznę na rzecz bezdomnych zwierząt, dołączając 
do zrzutek i akcji. Dzięki temu fundacje, schroniska i inne 
placówki mogą zadbać o dobrostan zwierząt. Istnieje także 
nowoczesna forma wspierania bezdomniaków. Na stronie 
www.karmimypsiaki.pl dostępne jest narzędzie o nazwie Po-
magaj przy okazji. Dzięki niemu, robiąc zakupy w sklepach 
internetowych, możemy wesprzeć bezdomne zwierzęta. Wy-
starczy wejść przez podany link na stronę wybranego sklepu 
internetowego, a część wydanej kwoty trafi do bezdomnych 
psiaków i kociaków – podsumowuje Natalia Kowalik.

ILE ICH JEST?
No właśnie. Jaka jest skala bezdomności wśród zwierząt?
– Do nas trafiają zwierzaki z Kielc. W ostatnich latach za-
obserwowaliśmy spadek przyjęć piesków, jednak liczba kot-
ków wzrasta. W 2022 roku przyjęliśmy 465 psów i 364 koty. 
W 2023 roku psów było 356, a mruczków - 490. Natomiast 
w 2024 roku przyjęliśmy 365 psów i  537 kotów. Do tej pory, 
w 2025 roku przyjechało do nas 110 kotków i 107 psów. Są 
to zazwyczaj zwierzaki zgłoszone do nas bezpośrednio przez 
osoby trzecie – mówi Bartosz Mrozik, pracownik Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt w Kielcach. 

***
Jeżeli nie mamy warunków, aby przygarnąć bezdomniaka 
pod swój dach i tak możemy pomóc. Na wspomnianej stro-
nie www.karmimypsiaki.pl istnieje możliwość wirtualnej ad-
opcji. Dzięki zdjęciom i informacjom podanym tam, mamy 
możliwość wybrania wymarzonego zwierzaczka. Poprzez 
jednorazową lub cykliczną wpłatę czworonogi mogą uzy-
skać to, co dla nich ważne i potrzebne: na przykład karmę. 
Niektóre pieski i kotki wymagają specjalistycznego żywienia 
ze względu na problemy trawienne, a część z nich wymaga 
leczenia. Niestety to wszystko kosztuje. 
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Prace polowe, rozbiórki, roboty drogowe… między innymi w takich okolicznościach 
mieszkańcy województwa świętokrzyskiego odkrywają niewybuchy. Później 
z niebezpiecznymi znaleziskami na specjalnym poligonie rozprawiają  się saperzy

Wciąż jest wybuchowo
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Ci z jednostki na kieleckiej Bukówce nie mogą narzekać na 
nudę. Od początku tego roku do 18 marca, mówiąc ich spe-
cjalistycznym językiem, „zrealizowali 55 podjęć materiałów 
wybuchowych”.

ZABEZPIECZYĆ – I ZNISZCZYĆ
Jak wyjaśnia st. sierż. Sebastian Tosnowiec z 31 Patrolu Sa-
perskiego, liczba odnalezionych do tej pory materiałów jest 
niemała.
– W trakcie naszych działań, od początku ubiegłego roku w su-
mie zabezpieczyliśmy i zniszczyliśmy ponad trzysta materiałów 
wybuchowych i niebezpiecznych pochodzenia wojskowego 
– mówi.
Najwięcej zgłoszeń pochodziło z powiatu buskiego, opatow-
skiego i kieleckiego. W głównej mierze mieszkańcy odkrywali 
niebezpieczne znaleziska podczas przydomowych porządków 
albo rozbiórek starych zabudowań.
– Już zaczynają się prace polowe, więc coraz więcej zgłoszeń 
pochodzi od rolników prowadzących je. Nie brakuje też zawia-
domień z terenów leśnych – informuje Sebastian Tosnowiec.
Niewybuchy pochodzą przeważnie z czasów II wojny świa-
towej. Zazwyczaj zgłoszenie o ich odnalezieniu najpierw tra-
fia do policjantów, którzy zabezpieczają znaleziska do czasu 
przyjazdu na miejsce saperów. W niektórych przypadkach, po 
ujawnieniu niewybuchów konieczna jest ewakuacja okolicz-
nych mieszkańców.

ZACHOWAJ OSTROŻNOŚĆ
– Każdy tego typu przedmiot znaleziony w województwie świę-
tokrzyskim trafia na poligon w Nowej Dębie i tam jest deto-
nowany. Robimy to oczywiście z zachowaniem najwyższych 
środków ostrożności – wyjaśnia Tosnowiec.
To wręcz niewiarygodne, że tyle lat po zakończeniu działań 
wojennych, w ziemi jest tak wiele śladów walk. Zauważmy 
jedynie, że w całym 2024 roku mundurowi z 31 Patrolu Sa-
perskiego wyjeżdżali do niewybuchów blisko… trzysta razy, 
zabezpieczyli około sześciu tysięcy niebezpiecznych materiałów. 
Wśród miejsc, w których znajdowano pociski, bomby, miny 
czy granaty było między innymi Międzygórze w powiecie opa-
towskim. Niebezpiecznego odkrycia dokonał tam w połowie 
marca jeden z mieszkańców.
– Podczas prac polowych natrafił na niecodzienne znalezisko. 
Był to pocisk artyleryjski. Mężczyzna od razu przerwał orkę 
i poinformował policję. Mundurowi do czasu przybycia pa-
trolu saperskiego zabezpieczali groźne znalezisko – mówiła po 
zdarzeniu st. sierż. Monika Żurek z KPP w Opatowie.

CO ZROBIĆ?
Jak podkreślają zarówno policjanci jak i saperzy, gdy natknie-
my się na niewybuch należy od razu zaalarmować służby. 
Nigdy nie starajmy się zabezpieczać pocisku na własną rękę, 
jak pewna kobieta z jednej  z podkieleckich wsi, która znala-
złszy granat, starannie go umyła pod bieżącą wodą, troskliwie 
wytarła i dopiero przekazała służbom.

– Niemalże codziennie wyjeżdżamy do podejmowania nie-
wybuchów, zdarzają się dni, w których interweniujemy kil-
kukrotnie. Na szczęście wśród wszystkich naszych zgłoszeń 
nie było dotąd przypadku wybuchu, jednak nie da się ukryć, 
że praca sapera jest bardzo stresująca – podkreśla Sebastian 
Tosnowiec.

***
Wszystko wskazuje na to, że saperzy z naszego regionu jeszcze 
długo nie mają co liczyć na spokojniejszą służbę – badacze 
szacują, że niewybuchy będą odnajdywane jeszcze przez na-
wet… trzysta lat. 
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Tego dnia Winicjusz Obrzynek, 
znany w Miasteczku restaurator 
powszechnie zwany Lukullusem, 
wydawał ucztę. Goście byli starannie 
wyselekcjonowani i raczej nie nale-
żeli do snobistycznych klientów jego 
restauracji „Zielona Żyrafa”, słynącej 

z minimalistycznych potraw. Oni zazwyczaj długo szukali 
jedzenia na swych talerzach i płacili za nie kupę forsy właśnie 
dlatego, że nie mogli go znaleźć. Jednak na przyjaciołach Lu-
kullus nie oszczędzał. Tego dnia przygotował około 20 dań, 
w tym pieczone zające z przyprawionymi skrzydłami pegaza, 
gęś piklowaną rybami i dziczyzną, żurawie, koszatki, słowicze 
języki i takie tam. Pierwszy w tym menu połapał się Marek 
Juliusz Makaron:
- Widzę, że przeczytałeś ostatnio Satyrikon Petroniusza. Zdaje 
się, że ów zestaw dań podał jego Trymalchion na uczcie - po-
kiwał głową z podziwem.
- Ale to prosię nie ma rzeźbionej skóry - zaprotestował Sedes 
z KSM-u. - U Petroniusza miało!
- Artystę zatrzymały służby. Zamiast obrazów, fałszował forsę 
- Lukullus wzruszył przepraszająco ramionami. - Co teraz 
czytasz, Syfono? - rzucił do lokalnej poetki, szefowej Związ-
ku Literatów Miasteczka Mieszkających w Pobliżu Deptaka, 
jednego z siedmiu poetyckich stowarzyszeń działających 
w centrum.
- Informacje drobnym drukiem na produktach spożywczych. 
Tak uczę się chemii, bo żarcie zawiera teraz wszystkie możliwe 
pierwiastki - uśmiechnęła się krzywo. - No właśnie: czy to 
tutaj jest aby zdrowe? - wskazała wzrokiem na potrawy na 
stole. Lukullus zamilkł, zaskoczony.
- Czyżbyś podejrzewała, że chcę cię otruć?

- Po prostu pytam, bo co ostatnio zjem, mam jakieś sensa-
cje. Na przykład po mleku UH dwa procent emituję sub-
telne nostalgiczne światło, idealne do czytania powieści 
wiktoriańskich. Początkowo nawet mi to odpowiadało, bo 
oszczędzałam na prądzie. Tak przeczytałam Wichrowe wzgórza 
i Rozważną i romantyczną. Po mleku 3,5 procent świeciłam 
bardziej intensywnie, akurat na Klub Pickwicka i od biedy na 
kryminały Aghaty Christie… Ale co tam mleko!  Kiedy napi-
łam się RedBuły, tak mnie przypiliło, że machnęłam w godzi-
nę cały tomik trzynastozgłoskowców! Ależ to kopie! Tyle, że 
wyłysiałam później, no wiecie… Pod pachami - zarumieniła 
się i spuściła wstydliwie oczy.
- A ja po łososiu zmieniłem kolor! - ucieszył się jeden z gości. 
- A gdy chcę rozkroić te napompowane kajzerki z lokalnej 
piekarni, one tak ślicznie unoszą się pod sufit… Jak baloni-
ki… - rozmarzył się.
- Wczoraj skusiłem się na jabłka z Wielkopowierzchniowe-
go. Mój Brutus chciał zlizać naklejkę „Zdrowe i kropka!”. No 
i… No i… - spuścił głowę kolejny gość i zaszlochał. Sedes 
z KSM-u objął go współczująco ramieniem.
- Moje dziecko zaczęło się jąkać po potrawce z piesi kurczaka. 
Też z Wielkopowierzchniowego… - poskarżył się biesiadnik 
siedzący przy poetce.
- Tak, kochani! - Syfona palnęła pięścią w stół. - Chcą nas 
wszystkich otruć! Selekcja naturalna! Przeżyją tylko najsilniej-
si. Cała reszta, co zaśmieca zmęczoną Matkę Ziemię, wyginie.
- O masz! - zerwał się z krzesła Lukullus. - O 20 jeździ Portko-
wóz! Muszę oddać do niego stare gacie i dziurawe skarpetki, 
bo inaczej planetę czeka zagłada! Trzeba ją ratować! Smacz-
nego! - i wystrzelił z jadalni jak z procy.
Marek Juliusz Makaron zamyślił się i rzucił do siebie:
 - Ciekawe, czy ktoś uratuje nas? 
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O historycznej przeszłości Kielc 
głównie stanowią kościoły, Pałac Bi-
skupów Krakowskich i  Park Miejski, 
który powstał na początku XIX wieku 
i jest jednym z najstarszych w kraju (po 
kaliskim ). W czasach szkoły średniej 
tam najczęściej spotykaliśmy się, by 

pogadać i palić papierosy. Te wspomnienia są sentymentalne, 
ale i dzisiaj jestem z żoną częstym gościem na tych ośmiu hek-
tarach. Nasz starszy wnuk, gdy odwiedza dziadków, wymusza 
spacer nad staw „podzamecki”, by karmić kaczuszki. Do dziś nie 
wiem, czy to proceder dozwolony, ale jak odmówić wnukowi? 
Z wielką radością przyjąłem decyzję władz miasta w 2021 roku 
o rozpoczęciu rewitalizacji parku. Ale wycięto kilkadziesiąt 
drzew i na tym się skończyło. Szkoda, bo ten fantastyczny 
teren zielony dzisiaj wygląda koszmarnie. Wszystkie ciągi 
spacerowe i place wymagają wymiany, gdyż stanowią zagro-

Central Park Kielce
żenie dla najmłodszych (i najstarszych) kielczan. Bo jeżeli 
zostawiamy te tysiące ptaków,  to przynajmniej raz na dwa 
dni należałoby po nich posprzątać. Poza tym drzewa i tereny 
zielone nie są pielęgnowane przez fachowców. Nic dziwnego, 
że teraz rzadko kto tam przychodzi. A dawniej? Koncerty 
w muszli, kiermasze „Domu Książki”, kucyki, lody, woda ze 
zdroju. Działo się.
Świat poszedł do przodu, więc niekoniecznie trzeba to wszyst-
ko odtwarzać, ale dzisiaj można postawić na coś innego. Mnie 
marzy się kielecki Central Park. Pomiędzy Plotkarką, a ulicą 
Jana Pawła II jest słabiej zadrzewiony teren, ma około hektara. 
Po jego zagospodarowaniu nie trzeba by nikogo namawiać, by 
tam posiedział. To nie tylko atrakcja rodem z Nowego Jorku, 
bo podobne miejsca są w wielu miastach świata. Kiedyś na 
przykład z zazdrością obserwowałem setki młodych ludzi 
wypoczywających na trawie, w centrum Turku (Finlandia), 
wzdłuż niewielkiej rzeki. Tak więc zanim postawimy na nowe 
zielone miejsca, zadbajmy o te, które mamy. 
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Uczta Lukullusa
Z cyklu: 

Bajki 
dla domorosłych
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e-mail: gmleczarnia@interia.pl;      tel. 41 353 80 26
GMINNA MLECZARNIA W PIERZCHNICY SP. Z O.O.

Rok zał. 1946

Chleb Żytni Kielecki wytwarzany jest według receptury dziadka obecnych właścicieli, Edwarda Stasińskiego, niezmienionej 
od 79 lat. Polega ona na całkowitym ukwaszeniu mąki żytniej metodą pięciofazową. 

Podczas tej fermentacji bakterie kwasu mlekowego wytwarzają kwasy organiczne, wśród których dominują kwasy mlekowy 
i octowy, zabezpieczające ciasto przed rozwojem patogennych organizmów przetrwalnikowych. Podczas fermentacji 
kwasu bakterie kwasu mlekowego wytwarzają substancje o charakterze antybakteryjnym i antypleśniowym. Ponadto kwas 
mlekowy przyczynia się do rozkładu mykotoksyn odpornych na obróbkę termiczną. 
Podczas fermentacji mlekowej zwiększa się zawartość kwasu foliowego i witamin z grupy B co sprawia, 
że chleb ma właściwości pozdrowotne. Jest doskonałym źródłem błonnika.

Chleb Żytni Kielecki jest odrabiany ręcznie i wypiekany w ceramicznym piecu który stoi w piekarni od 1946 roku.  
jest Wpisany na Listę Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministra Rolnictwa, posiada znak Jakość, Tradycja 2017r. 
na Targach Smaki Regionów w Poznaniu został uznany za Najlepszy Regionalny Produkt Żywnościowy w Polsce.

Chleb żytni i żytni razowy o niskim indeksie glikemicznym polecamy osobom z problemami cukrzycowymi

Piekarnia R. Dobrowolski
NAJSTARSZY ZAKŁAD RZEMIEŚLNICZY W KIELCACH 
PROWADZĄCY PRZEZ TRZECIE POKOLENIE 
 MISTRZÓW PIEKARSTWA

NATURALNA DAWKA WITAMIN
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